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SUNUŞ

Semboller, gizemli bir dünyanın anahtarları olarak karşımıza çıkmaktadır. Sem
boller, kültür kodlarının arka planını keşfetmek ve anlamak için birer anahtar 
vazifesi görmektedirler. Günlük hayatta birçok ifade, kavram ve eşya olarak kul
lanılan semboller, dünya kültür mirasının en önemli “taşıyıcı” unsurlarıdır. Nite
kim, Yunancadaki “sumbolon” ve Latincedeki “symbolus” kelimesinden türeyen 
“sembol” kelimesi, fonksiyonuna uygun olarak “taşıyan” anlamına gelmektedir. 
Fernand Schwartz, sembolü anlamak için onun “zâhir”deki görünen tarafının 
ötesine geçilmesi ve sorgulanması gerektiğini belirtir. Her sembol aynı zamanda 
bir arketipi ifade ettiği için, sıradan bir “işaret” olarak görülmemesi gerekir. Derin 
bir arketipal yapıya sahip olan sembol, objektif ve rasyonel âleme soyut gerçeği 
taşıma misyonunu yerine getirir. Bu yönüyle sembol, bir köprü vazifesi görmek
tedir ve “ayrılmış” unsurları kendi bünyesinde bir araya getirme vazifesi görür.

Dinlerdeki gizli bir anlamın dışa vurumu olarak sembolleri görünen (zâhir) 
ve içkin (bâtın) boyutlarıyla ele alan araştırmacılar, her sembolün bir “inis
yatik” anlamı olduğu konusunda hemfikirdirler. Buna göre, sembol gizli bir 
anlamı ortaya çıkaran bir tasvir ve temsil ettiği “gizli sırrın” bir “dışa vurumu” 
yani epifanisidir. Bu nedenle, mitoslar, arketipler, modeller veya prensipler yal
nızca sembolik yapılarını tanıdığımız andan itibaren tanınabilir olurlar. Kutsal 
olanın teorik şifreleri olan semboller, kutsalın farklı tezahürlerinin yorumuna 
imkân verirler. Semboller, objektif gerçeği yok etmezler, ona bir boyut eklerler. 
Objektif ya da yatay düzlemdeki gerçeğe “dikeylik” boyutunu ekleyen sembol, 
bütüncül bir kavrayışa ulaşmayı sağlar.

Semboller, “çok anlamlılık” (polyvalence) özellikleri sayesinde farklı anlam
ları tutarlı bir sistem içerisinde bir arada toplama gücüne ve özelliğine sahiptir. 
Sembollerdeki bu özellik o kadar güçlüdür ki, birbirine zıt anlamları veya para
doksal durumları bile aynı anda ifade etme yeteneğine sahiptirler. Semboller 
bir nesne, bir hayvan, bir suret ya da resim olarak da temsil edilirler. Nitekim, 
birçok manevi değer bu tür sembollerle temsil edilir. Mesela; güvercin barışın, 
aslan cesaretin, hilal İslam’ın, haç Hıristiyanlığın, taç ve asa krallığın ya da ikti
darın sembolüdürler. Böylece, soyut bir değerin somut bir eşyada somutlaşması 
gerçekleşir. Nitekim, yukarıda verilen etimolojiden farklı olarak bazı araştırma
cılar, sembol kelimesini “bir bütüne ait iki parçayı-şeyi birleştirmek” anlamında 



Yunanca “sumolon” kelimesinden türetirler. Böylece sembol, temsil ettiği soyut 
anlam ile somut âlemdeki karşılığının buluştuğu ve birleştiği şeydir.

Yukarıdaki ifadelerden de anlaşılacağı üzere sembol, “bir hakikate işaret 
eden” ve onu “gösteren”dir. Diğer yandan, o kendisinde birleştirici bir fonk
siyon da icra eder. Georges Gurvitch’in de belirttiği üzere, sembol kendine 
ait olan şeyleri kendinde birleştirir, kendi dışındakileri dışta tutar. Sembolün 
“çok anlamlılık” özelliğine örnek olarak mesela “bayrak” sembolü zikredilebilir. 
Bayrak, bir yandan temsil ettiği milletin zaman içerisindeki varlığını ve sürek
liliğini, diğer yandan belli bir sınır içerisindeki ülkeyi kendinde toplar ve o sınır 
içinde olmayanları dışta tutmayı temsil eder.

Sembollerin hem tarihsel hem dinî hem de kültürel özellikleri yoğun ola
rak bünyelerinde barındırmaları, günlük hayatta belli bir mesajı iletmede sıkça 
kullanılmaları sonucunu doğurmuştur. Sembollerin taşıdıkları çok anlamlılığa 
bağlı olarak çok yönlü oluşları, günümüzde sosyal hayatta yoğun olarak kul
lanılmalarına da imkân tanımıştır. Günümüzde hemen hemen bütün sosyal 
aktiviteler semboller kullanılarak gerçekleştirilmektedir. Modadan, reklamcı
lığa, şehircilikten mimariye ve “belli bir siyasi geleneği sürdüren ve temsil 
eden” politik konuşmalara kadar her olayda semboller çokça kullanılmaktadır. 
Bu yönüyle semboller, kendi içinde toplumun hafızasıyla birlikte onun dilini de 
temsil ederek sosyolojik yorumları da barındırdığına işaret etmektedir.

Elinizdeki semboller sözlüğü çalışması, esas itibarıyla Batı kültürünü esas 
alan yüzlerce sembolün anlamlarını açıklamaktadır. Bununla beraber, tarihsel ve 
kültürel olarak Batı ile irtibatı olan İslam kültürüne ait birçok ortak sembolün de 
anlamlarına işaret edilmektedir. Bunlar içerisinde özellikle, Âdem a.s.’dan baş
lamak üzere cennet, cehennem, tufan, şeytan, kurban vb. gibi birçok ortak dinî 
ve kültürel sembolün her iki kültürde nasıl bir anlama sahip oldukları ve farklı 
kültürel kodlara göre nasıl bir değişime uğradıklarının izini sürmek mümkün. Bu 
çalışma, esas itibarıyla, küresel kültürle temas halindeki insanımızın kendi kültür 
kodlarını daha iyi kavraması için önemli bir imkân sunmaktadır.

Fransızca bir çalışma olan Petit Larousse des Symboles adlı eseri Türkçeye 
kazandıran Bilge Kültür Sanat Yayınları’nı, dünya kültürünün anlaşılması ve 
doğru yorumlanabilmesi için çok önemli bir boşluğu dolduracak bu çalışmayı 
hazırladıkları için tebrik ediyorum.

  
Prof. Dr. İsmail Taşpınar
Bağlarbaşı - İstanbul



GİRİŞ

“Sembol” kelimesi, Yunanca sumballein kelimesinden türemiş; “ile” anlamına ge
len “sun” ön eki ve “atmak” anlamına gelen “ballein” fiilinin birleşmesinden mey
dana gelmektedir. Bir şeyi sembolleştirmek, buna göre, iki farklı şeyi homojen bir 
birlik meydana getirmeleri için “atmak”tır. Bunlardan ilki, onur, kurban, ebediyet 
ve aşk gibi “soyut” bir özelliktir. İkincisi ise, maddi veya tasvirî bir şeydir.

Metafor ve analoji de, sembol gibi, en az iki şeyin yakınlaştırılmasıdır. An
cak onlar, sembolün aksine, sadece söylem düzeyi ile sınırlıdırlar. Aynı şekilde, 
alegori ve parabol de, her ne sembollerden faydalansalar da, anlatı ile sınırlıdır
lar. Bu durumda, eşyalar ve onların anlamları, kavrama seviyesinde, birbirinde 
ayrıdır. Anlam, bir analojide veya metaforda tasvir edilebilir. Ancak, onlardan 
tam bağımsız olamaz. Bir analoji yaparak, “savaş bir satranç gibidir” diyecek 
olursam, satranç oyununun bağımsız olduğu bir anlamı tasvir etmek için oriji
nal olabilecek bir mukayeseye dayanmaktayımdır. Bir metafor kullanarak, “sa
vaş bir parça satrançtır” diyebilirim. Bu durumda, muhatabım savaş ile oyunu 
birbirinden ayırabilmelidir.

Sembolde, anlam ve somutlaştırma birbirine geçmiş durumdadır. Mate
matik semboller olan +, - ve x şekiller, toplama, çıkarma ve çarpma anlamın
dan ayrı düşünülemez. Bununla beraber, “birlikte atma” konusu dikkate alındı
ğında, bu sembolik süreçte “tabii” olan bir şey yoktur. Bu matematik sembol
ler pekâlâ aksi anlamını ifade edebilirlerdi. “+” sembolünün toplama anlamı
na gelmesi, tamamen konvansiyonel bir şeydir. Aslan pekâlâ asaleti ve kaplan 
da hilekârlığı sembolize edebilirdi. Oysa tabiatta, aslan kaplandan fazla asil ol
madığı gibi, kaplan da aslandan daha fazla hilekâr değildir. Hiçbir zoolog böy
le bir antropomorfik tasvirde bulunmaz. Kültürel açıdan, her iki hayvana da so
yut özellikler yüklenmiştir ve işte bu kültürel özellikler sembolleri üretmektedir.

Eşyalar kendiliğinden, sözlü olmayan iletişimde, sembolik bir değere sa
hip olabilirler. Bahçede yetişen bir düzine gül, aşkı sembolize etmez. Toplanıp, 
bir buket yapılması ve bir erkek tarafından bir bayana sunulması halinde; ay
nı çiçekler muhabbeti ve bağlılığı sembolize ederler. Ancak, bu durum erke
ğin değiştirmeyi düşünmediği ve kadının da bildiği daha önce var olan bir ka
bule dayanır. Hiç kimse bir sembol uydurup ona zorla bir anlam yükleyemez.



Her sembol, bir sosyal anlaşmadan doğar. Sahip olduğu anlam ona tarih 
tarafından, kültürel bir mirastan verilmiştir; ve ancak tarihî bir değişim, sosyal 
anlaşmaların yok olduğu ve yeniden şekillendiği kültürel bir ihtilal anlam de
ğişimine neden olabilir. Semboller, toplumsal alana aittirler, kamu malıdırlar; 
yoksa, bireyin bilinçaltına ait değillerdir. Sembollerin tabiatını içselleştiren bir 
Freud veya Jung gibilerinin analizlerine rağmen, bizler sembolün kültürel ola
rak belirlendiği ve kabul edildiği bir anlama sahip olduğu kanaatindeyiz.

Belli başlı iki kaynak sembollerin anlamını üretmektedir. Bunlar, mitoloji 
ve dindir. Bunların kendi aralarındaki ilişki çok açıktır. Zira, her iki durumda da 
bir topluluğun üyelerini birleştirdiği öne sürülen ve kabul edilen inançlar ala
nındayızdır. Bu topluluklar arasındaki iletişim, az çok kısıtlı olan sembollerin 
kullanılmasıyla gerçekleştirilir. Bir topluluk ne kadar çok dinî olarak organize 
olursa, semboller de o kadar fazla önem arz eder. Hatta öyle ki, sembolik toplu
luklardan bile bahsedilebilir. Buna göre, laik mitolojiler ve “dinler”in olduğundan 
bahsetmek kolayca anlaşılabilir. Çekiç; işçi sınıfını, bir siyasi partiyi ve prole
teryen devrimi sembolize edebilecek bir alettir. Aynı şekilde; üç renkli Fransız 
bayrağı cumhuriyetçi değerleri sembolize eder.

Semboller Sözlüğü, Batı’daki sembollerin bir analizidir. Anlam konusunda, 
belli bir coğrafya veya zamanla sınırlandırmak istemiyoruz. Mesela, İslam’ı dâhil 
etmemiz, Batı’ya ait sembollerle iki noktada bağlantısı olduğu içindir: Öncelik
le, İslam 8. yüzyıldan günümüze Avrupa kıtasında varlığını sürdürmektedir; ayrı
ca, İslam ve Hristiyanlık çoğu zaman Yahudilik’ten gelen ortak kaynaklara sahip
tirler. Mısır, ve bir ölçüde Mezopotamya, analizlerimize dâhildirler. Zira, kalp ve 
hatta haç gibi Batı’ya ait birçok sembolün kökeni oralara dayanmaktadır.

Dinler konusuna gelince, inançlı bir kimsenin bir sembolik analizi reddet
mesi tabii ki kabul edilebilir. Geleneksel olarak, Katolikler evharistiya ayininde 
yedikleri ekmek ve içtikleri şarabın sembolik olarak değil de özü itibariyle Me
sih’in eti ve kanına dönüştüğüne inanmaktadırlar. Bir Müslüman da başörtüsü
nün, iki farklı cins arasında ayırıcı bir sembol değil de Allah tarafından mutla
ka yerine getirilmesi istenen bir emir olduğuna inanabilir. Dinî inançlara karşı 
her türlü saygıyı ifade etmekle birlikte, bizim yaklaşımımızın imani değil anali
tik olduğu burada belirtilmelidir.

Robert Olorenshaw
Nanon Gardin
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Hayvanların kralı 

olan aslan, kartal 

ve öküzden çok 

önce, Ortaçağ’dan 

itibaren, 

hayvanlığın 

sembolüdür.



abdest
Duayagiriolanabdestmümininsuvas›-
tas›yla,içved›ar›nmas›n›veayn›za
manda da üzerine ya¤an ilahî rahmeti
simgeler.

Ar›nma sem bo lü
İlkçağ ina nı şı na gö re dinen yasak olan 
ve kut sal olan esrarengiz bir gü ce sa-
hip tir ve bu ya sak güç te mas ile ha-
re ke te ge çer. Her iki si de “do ku nul-
maz”dır ve on la ra do ku nan da “do ku-
nul maz” olur. İl kel di ne ait bu an la yı-
şın az veya çok ge liş miş hâlini es ki ve 
mo dern din ler de gör mek müm kün dür. 
Ab des tin ama cı, kut sal ola na eri şe bil-
mek adı na ki şi ya da nes ne nin ayin sel 
bir şe kil de arın ma sı nı sağ la mak tır. Her 
tür kirlilikten dinen helal olmayan bir 
hay va na ya da bir ölü ye do kun duk tan 
son ra Ya hu di ler arın mak için su kul-
la nır lar dı. Ra hip ler ta pı nak ta iken ayin-
den he men ön ce, te miz len mek için el 
ve ayak la rı nı tunç tan fı çı la rın için de 

yı kar lar dı. Ya hu di iba det le ri ara sın da 
biz zat ina nan ta ra fın dan ger çek leş ti ri-
len ye mek sı ra sın da arın ma da var dır, 
tıp kı hâlen İslamiyet’ te uy gu lan dı ğı gi-
bi; du adan ön ce ina nan, el ve ayak la-
rı nı sem bo lik ola rak üç kez yı kar.
Ab dest ay nı za man da kut sal lı ğın iz le-
ri ni si le rek sı ra dan ha ya ta dö nü şü de 
sim ge ler. Kitab-ı Mukaddes’e göre 
başkâhin ayin den ön ce arınmalıdır, an-
cak ne za man ki gö re vi ni ta mam lar o 
za man halk ile ye ni den ile ti şim ku ra-
bil me si için kı ya fet le ri ni de ğiş tir me si 
ve yı kan ma sı ge rek mek te dir.
Su yun bu lun ma dı ğı ve ya yı kan ma nın 
bir has ta lı ğa se be bi yet ve re bil di ği du-
rum lar da, ina nan, el le ri ni ku ma ve ya 
top rak tan gel me bir mad de ye (bu bir 
taş ola bi lir) ko yar, el le ri ni ova lar ve yü-
zü ne sü rer.

Tanr›’ya ba¤ l› l›k gös ter ge si
Akış kan özel li ği ile su, ruh te miz li ği-
ni sim ge ler; gü nah lar su ve ya kum ile 
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akar gi der. Bu temizlenme şeklinin bü-
yü ile her han gi bir iliş ki si yok tur; her 
üç din de de arın ma, Tan rı’ya bağ lı lı-
ğın fi zik sel gös ter ge si dir. İsa pey gam
ber, sev gi si ni ve hü ma nist bir an la yış-
la oto ri te ku ra bil me nin yo lu nu gös te re-
bil mek için son kut sal tö ren de havari-
le ri nin ayak la rı nı yı ka mış tır. Te miz lik 
içi miz de dir, Vol ta ire’in de de di ği gi-
bi: “Vü cu du mu zu yı ka ya rak ru hu mu-
zu da arın dır dı ğı mı zı zan ne de riz.” İsa 
da, ferisîleri dış gö rü nüm le ri nin te miz 
an cak ruh la rı nın kir li ol du ğu nu söy le-
ye rek eleş ti rir ve te miz li ğe ruh la rın-
dan baş la ma la rı ge rek ti ği ko nu sun da 
onlara çağ rı da bu lu nur.
Hris ti yan di ni, arın dı rı cı su sim ge si ni 
ko ru ya rak kut san mış su serp me si, di-
ğer bir de yiş le vaf tiz tö re ni ni uy gu la-
mış tır, bu sı ra dan bir arın ma ayi ni ol-
mak tan öte ye ni den do ğu şun dı şa vu-
ru mu dur.
L’Apos tat la kap lı İmparator Ju li en, 
Kons tan tin’in oğluna söyle demiştir. 
Dünyanın günahını yıkayan su ile il
gili olarak; “Te ca vüz, ci na yet, hır sız lık 
ve di ğer tüm kor kunç suç lar dan so-
rum lu her kim olur sa ol sun, onu bu su 
ile yı ka dı ğım va kit le ke siz ve gü nah-
la rın dan arın mış ola cak tır.”
Bkz. ar›n ma, su, vaf tiz.

ab ra ka dab ra
Bü yü lü bir ke li me olup, t›l s›m la r› olu
tur ma da özel lik le de has ta l›k la r› uzak
la t›r ma da kul la n› l›r. Bu ke li me nin harf
le ri üç gen bi çi min de ya z› l›r, bu ne den
le de fark l› an lam lar da oku na bi lir.

İbrani ce de “Tan rı dört ele men ti yok 
edi yor”, anlamındaki büyülü formülün
den alınan ar ba dak ar ba “ab ra ka dab-
ra” (abracadabra) ke li me si 1560 yı lın da 
cer rah Amb ro ise Pa ré ta ra fın dan or ta-
ya atıl mış ve “bu gü zel ke li me ateş li 
has ta lık la rı iyi leş ti ri yor” id di asıy la dik-
kat le ri üze ri ne çek miş tir.
MS III. yüz yıl da yaşamış olan Romalı 
Qu in tus Se re nus Sam no ni cus, man-
zum bi çim de ya zıl mış olan Tıp Ki ta bı 
ad lı ese rin de, tıl sı mın ma dal yo n şek
linde taşınabilecek for mü lü nü verir. 
Ke li me ma dal yon içe ri si ne ters pi ra-
mit bi çi min de yer leş ti ri lir, bu ay nı za-
man da çok tan rı lı te ozof la rın bü yü lü 
üç ge ni dir:

A B R A C A D A B R A
A B R A C A D A B R
A B R A C A D A B
A B R A C A D A

A B R A C A D
A B R A C A

A B R A C
A B R A

A B R
A B
A

Se re nus’un ina nı şı na gö re yük sek ateş 
ab ra xa mus ka sı ile dü şü rü le bi lir. Tıl-
sım gü cü nü ken di si ni tem sil eden ke-
li me den alır: En sık kul la nı lan ke li me-
ler “ag la” ve “ab ra ka dab ra”dır.
Ba zı la rı için “ab ra ka dab ra” Ba ba, Oğ-
lu ve Kut sal Ruh’u sim ge ler ve bu üç 
ke li me nin İbranicelerinin baş harf le rin-
den mey da na gel miş tir (AB ba, Ben, 
RA uch, ACA Dosh). Bir baş ka ke si me 

ADRAKADABRA
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gö re ise “ölün ce ye ka dar se ni şa şır ta-
cak her şe yi at” an la mın da ki Ab reg ad 
hab ra de yi min den gel miş tir. İbrani ce-
de bu ke li me do kuz harf ten oluş mak-
ta dır. Üç ge nin sol ta ra fın da alefin yer 
al ma sı ve do kuz kez tek rar lan ma sı 
bü yü lü bir et ki ya rat mak ta dır. Bu bü-
yü lü ke li me söze, bu topluluğu büyü
leyecek derecede güç kattığı için yıl-
dı rı mın gü cü nü sem bo li ze eder.
Bkz. do kuz, pi ra mit, tes lis, üç gen, y›l d› r›m.

ada
Ada kut sal bir yer olup, et ra f› su lar la 
çev ri li bir ka ra par ça s› ola rak tas vir 
edi lir. Bu yer, ölü le rin di ril di ¤i ve Kral 
Art hur’un din len di ¤i, Keltlerin Aval
lon’u olan bir me kân d›r. An cak ada da 
otu ran ki i için bu ra s›; ay n› za man da 
bir iç sel gö rün tü ye sa hip tir, ada da 
otu ra n›n ay na da yan s› ma s› ve ço cuk
lu ¤a ini i ni sim ge ler.

Gi zem li ada
Ada da ya şa yan lar bek len me dik zi ya-
ret çi le re kar şı ted bir li dir ler: Kalyp so, 
Ulysses’i ka ya lık la rı üze rin de uzun yıl-
lar tut muş ve oradan gitmedikleri müd
detçe kah ra man la rın ölüm süz lü ğü nü 
ga ran ti le miş tir; Kirke, Ulys ses’in yol-
daş la rı nı do mu za dö nüş tür müş ve ni-
lü fer çi çe ği yiyen yoldaşların Lo top ha-
ges Ada sı’n da ha fı za la rını kaybetme
lerini sağ la mış tır. Bu çağ rı şım lar Dok-
tor Mo re au’nun ada sında ve ya Za roff 
ma sa lı nın av sah ne le rin de de bu lu nur.

Is s›z ada
Üze rin de ya şa yan ol ma dı ğın da, ıs sız 
ada ola rak ad lan dı rı rız ve ken di ru hu-

mu zun bir gö rün tü sü nü on da oluş tu-
ru ruz. Ör ne ğin Sa int-He le ne Ada sı ge
nellikle Na pol yon’un sür gü nü ile iliş
kilendirilir. Sem bo lik plan da Wa ter loo 
fa ci asın dan son ra ümit siz ce bek le di-
ği ıs sız ada dır. Ba şa ge len bir yı kım-
la iliş ki sin de ıs sız ada da ha iyi an la-
şı lır: O tut kuy la ar zu edi len se la me tin 
ba rın dı ğı top rak tır. Bir ke re ora ya dü-
şün ce ada nın do ğa sı na sı ğın mak zo-
run da ka lı nır ve ümit bes le mek ten vaz-
ge çi lir: Mic hel To ur ni er ta ra fın dan ya-
zı lan uyar la ma da ki hi kâ ye de Ro bin-
son da onu “ıs sız ada” ola rak ta nım-
la mış tır (Cu ma ya da Pa si fik Arafı). 
Bu aşamada in san ilk ola rak bir ge ri-
ye ba kış yap mak ta dır; düş le ri ni, ha-
yal le ri ni de ni ze yan sı tır, uzak tan ge-
çen bir tek ne ha ya li ku rar ya da bir 
sal in şa eder. Is sız lı ğın ada üze rin de 
hâ kim ol du ğu nu fark edin ce de bu-
nun ar dın dan dü zen len me, or ga ni ze 
ol ma za ma nı ge lir: “Me de ni leş miş” 
bey ni ile ada nın de ği şik nok ta la rı nı 
keş fe çı kar, so yut te rim ler ge liş ti re bil-
mek için do ğal zen gin lik le ri kont rol 
eder. Yi ne To ur ni er’nin ro ma nın da Ro-
bin son ada da ki za ma nı nı ölç mek için 
bir su sa ati icat et miş tir. Vah şi ke çi-
le ri ev cil leş tir miş, ek mek pi şir miş ve 
“Spe ran za” (ümit) ada sı nı ye ni den kut-
sa mış tır. Si nek le rin Ma jes te si ad lı ro-
man da ya zar (Wil li am Gol ding) bir ha-
va cı lık ka za sın dan kur tu lan ço cuk la-
rın ken di le ri ne öz gü “ku ral lar” in şa et-
me le ri ni sağ la mış tır. 
Di ğer bir baş lı ca ter si ne dön me ola yı 
gündeme gelmektedir. Ka za dan kur-
tu lup da ada ya dü şen ler vah şi ha ya ta 
dö nüş ya par lar ve ada nın ala ca ka ran-
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lık ta ki gö rü nü şü nü keş fe der ler. Bu nu 
ör ne ğin Bo unty’deki başkal dır ma la-
rı n iki farklı grup laş ma sın da (Ro bert 
Mer le, Ada ro ma nı) ya da Gol ding’de-
ki yam yam lı ğa dö nüş te gör mek te yiz.

Ye ni len me nin ada s›
To ur ni er’nin ro ma nı nın özel li ği bun-
dan son ra da ha de rin ter si ne dön me-
ler sun ma sı dır: Ada ka ran lık ve sı nır-
lı bir yer al tı ko vu ğun da öl çü süz bir 
sü re bo yun ca kıv rı lıp kal dık tan son ra 
gün ışı ğı na çı kan ye ni bir ada mın kö-
ke ni hâline dö nü şür. Böylece ada ye-
ni ada ma ken di cin sel li ğin den baş la-
mak üze re, her şe yi ye ni den keş fe de-
ce ği gü neş sel bir yol da ki sem bol ler le 
ye ni ya şa yan lar ka za nır. Adam her ke-
sin onun öl dü ğü nü dü şün dü ğü bir za-
man da ada sın da âde ta bir Jü pi terci 
olur. Mic hel To ur ni er böylece ada nın 
iki sem bo lik ima jı nı uz laş tır mak ta dır 
(ölü le rin ol du ğu ka lış ye ri/ço cuk lu ğa 
dalış): Ada lı ol mak bu ra da ölü do ğan 
ço cuk la rın ce hen ne min sı nı rın da kal-
dık la rı ye re gön derme ya par.
Bkz. re sif, su.

adak
Bil has sa kur ban kes me gi bi ba z› tö
ren le re e lik eden, ila hî ola na ya p› lan 
bir su nu olan adak, gö rü le mez olan la 
ya p› lan bir ba¤ l› l›k pak t› d›r.

‹lahî varl›klar›n onu ru na
Yu nan ve Ro ma din le rin de sa hip ol-
duk la rı mı zın bir kıs mı nı tan rı la ra ver-
mek te mel bir uy gu la ma idi. Böy le lik-
le şe hir ya da ai le içinde ta pı nı lan ila-
hî güç onur lan dırıl mış olur du. İki çe-

şit adak şek li mev cut tur: Ge nel lik le 
ta rım tan rı la rı na ya pı lan, kan akıt ma-
yı içer me yen adak ki; bu şek liy le tan-
rı la rın onu ru na pas ta lar, mey ve ler ya 
da seb ze ler ya kı lır dı; di ğe ri ise kan 
akı ta rak ya pı lan adak. Bu şek liy le de 
en iyi ka li te de olan ve tö re nin he men 
ar ka sın dan ye ne bi le cek ni te lik te bir 
hay van kur ban edi lir di. En say gın adak 
bo ğa idi. Her ta nrı nın ken di ne öz gü 
ta nım lan mış bir adak lık hay va nı var-
dı. Böy le lik le He ka te’ye kö pek, Po se-
idon ve He li os’a at, Pri apos’a eşek ada-
ğı ya pı lır dı. De me ter ve Di ony sos’un 
onu ru na be re ke ti artırmak için tom-
bul bir di şi do muz adan ma sı ge le-
nek ti. Be yaz renk te ki kur ban lar gök-
yü zü tan rı la rı na, si yah renk te ki kur-
ban lar ise yer al tı tan rı la rı na ay rıl mış-
tı. Arın ma ve tak dis tö ren le ri nin ar-
dın dan kur ba nı ke sen ki şi be yaz lar 
gi yin miş hâlde hay va nı bo ğaz lar dı: 
Şa yet kur ban edi len hay van bir gök-
yü zü tan rı sı na ait se, hay va nın bo ğa-
zı yu ka rı doğ ru, eğer kur ban bir yer al-
tı tan rı sı için ya pı lı yor sa aşa ğı doğ ru 
tu tu lur du. Kur ba nın ba zı par ça la rı bil-
has sa ko ku la rı tan rı la ra ka dar gi dip, 
on la rın dik ka ti ni çek sin di ye su nak ta-
şı üze rin de ya kı lır dı, bu par ça lar hay-
va nın ke mik le ri ve yağ lı kı sım la rın dan 
olu şur du. Tö ren çoğunlukla bir zi ya fet 
ile son bu lur du. Ön ce din ada mı olan 
ki şi ken di si ne ay rıl mış par ça yı ta dar , 
hay van dan ar taka lan par ça lar kay na-
tı lır ya da ız ga ra ya pı lır  ve de va mın da 
tö re ne ka tı lan la ra ik ram edi lir di. An-
tik Yunan’da özel lik le res mî tö ren ler-
de bir he ca tom be (top lu kıyım) şek-
lin de kur ban et me söz ko nu suy du, 
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ya ni yüz adet inek bir ara da ke si lir di. 
Kur ban la rın ta ma men ya kıl dık tan son-
ra ki du ru muna ise ho lo cost (ya kıl mış 
kur ban) de nir di. Bu bil has sa sa vaş 
gi bi önem li bir res mî olay dan ön ce ki 
tö ren ler de olur du. Son ola rak ola ğan 
dı şı kriz du rum la rın da adak İphige
neia hi kâ ye si nde de karşılaşıldığı gi-
bi bir in san ola bi lir di.

Tan r› lar su sa d›
İn ka, Ma ya ve Tol tek me de ni yet le-
rin de in san kur ban et mek işi, Az tek 
di ni nin te me lin de idi: İn san tü rü nün 
ha yat ta ka la bil me ko şu lu na yö ne lik 
bir tö ren di. Az tek koz mo lo ji si ne gö re 
kuv vet  ve sa vaş çı tan rı Hu it zi lo poch-
till’i ta nım la yan Gü ne ş’in, şayet ona 
ve ri len kur ban la rın ka nı ye ter siz olur
sa  sey ri es na sın da du ra ca ğı na ina nı-
lır dı. Za ma nın bu ara ve re bil me du ru-
mu ve dün ya nın ha rap ol ma sı fik ri ile 
hep akıl la rı ka rı şan Az tek ler, di ğer 
halk la ra gö re ta ma men kit le sel ve sis-
te ma tik bir uy gu la ma ola rak in san kur-
ban eder ler di. Hu it zi lo poch till’i tem-
sil eden pu ta, san ki ona bir ye mek ve-
ri li yor muş gi bi ni te len di ri le rek kan 
sıç ra tı lır dı. Kur ban lık olan in san lar, tüm 
tan rı la ra ada na bi lir ve kur ban edil me 
işi kül tün tüm ta pı nak la rın da ger çek-
leş ti ri le bi lir di. Bu kur ban lar ge nel lik le 
sa vaş ta alı nan kö le ler ara sın dan se çi-
lir di. Ma ya lar da in san kur ban et me işi 
pi ra mit le rin en üst te ki zir ve nok ta sın-
da ya pı lır dı.

Bir lik
Es ki Ahit’te adak, Tan rı ile in san ara-
sın da ya pıl mış bir bir lik an laş ma sı idi. 

Böy le lik le İb ra him’den de oğ lu İshak’ı 
kur ban et me si is ten miş ti. Patriark hiç 
te red düt et me den bu sö zü din le di. 
İb ra him kur ba nı ha zır la dı ve tam ey-
le mi ger çek leş ti re ce ği sı ra da onu en-
gel le mek için gök yü zün den bir me lek 
gel di (Ya ra tı lış, XXI II). İb ra him’in ada-
ğı as lın da ken di ni bir adak ola rak sun-
ma du ru mu dur: Oğ lu nu kur ban et me-
yi ka bul ede rek, ken di si için en de ğer-
li olan var lık tan vaz geç miş tir. Bu nu 
Yu nan or du la rı nın şe fi Aga mem non’un 
hi kâ ye sin de de gö rü rüz, o da tan rı-
lar dan uy gun bir rüz gâr di le mek için 
kı zı İp hi ge neia’yı kur ban et mek is te-
miş tir. Çün kü ba ki re bir tan rı ça nın 
kız gın lı ğı nı ya tış tır mak için yine bir 
ba ki re nin ka nı ge rek liy di. Her iki du-
rum da da ço cuk, bir ila hî güç ta ra fın-
dan kur ta rı lır ve ye ri ne ada ğın sem-
bo lik ka rak te ri ni ta şı yan bir hay van 
ge çer (İphigeneia için bir ka ra ca, İs
hak için se bir koç). Ey lem önem li de-
ğil dir, sa de ce bu nu yap ma is te ği ve 
eği li mi ye ter li dir. Yi ne Ya hu di ler için 
İb ra him’in ada ğı, ken di si ni ye ni le yen 
ve bir lik va at le ri ni nes li ne ak ta ran mut-
lak bir bo yun eğ me yi sem bo li ze et-
mek te dir. Hristiyan lar için İb ra him’in 
ada ğı Tan rı’nın oğ lu, in san lı ğı gü nah-
lar dan arın dır mak için ölen İsa’nın kur-
ban edil me si nin bir ön ger çek leş me-
si ve ay nı za man da da Son Akşam Ye
meği ayi ni nin kan akıt ma dan ya pıl-
ma şek li idi.

Bkz. ar›n ma, ate, bo ¤a, De me ter, Di ony sos, 
du man, gü ne, kan, ke mik, koç, ku zu, Mith ra, 
Pri apos, Pro met he us, s› ¤›r.
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Yanma olayı ısı, 

aydınlık ve alev 

meydana getirir; 

ateş, dölleyiciliği, 

saflaştırıcılığı ve 

aydınlatıcı işlevi  

sembolize eder. 

Ancak, aynı zaman

da tahrip etmeyi de 

ifade etmektedir.
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fahie
Vü cu du nu su nan ka d›n Do ¤u an ti ki te
sin de bir do ¤ur gan l›k sim ge si ol mu ve 
kut sal bir ki ta ba sa hip din ler de gü nah
kâr olan ka d› n› ki i le tir mi tir.

Kut sal fa hi e
Es ki Do ğu me de ni yet le rin de din adam-
la rı sı nı fı ta ra fın dan or ga ni ze edi len 
kut sal fa hi şe lik le so kak kız la rı nın işi 
olan ba ya ğı fa hi şe lik ara sın da fark 
var dır. Ba bil’e ait hu kuk il mi der le-
me si olan Ham mu ra bi Ka nun la rı bil-
has sa Me zo po tam ya ta pı nak la rın da 
be re ket ve do ğur gan lık kül tü ne bağ lı 
ola rak ya pı lan din sel tö ren ler de fa hi-
şe le rin ol du ğu nu onay la mak ta dır. Bü-
yük Tan rı ça İş tar’a fa hi şe li ğin kut sal-
lı ğı nın en yük sek mer te be le ri uy gu la-
nı yor du. Ken di si top ra ğın be re ke ti ve 
sü rü le rin do ğur gan lı ğı ile ben ze şim 
yap rak, fa hi şe lik te bü yü lü bir üre me, 
ço ğal ma man tı ğı gö rü yor du. İş tar ve 
Tam muz’un dü ğün le ri nin ar dın dan, 

Sü mer mi to lo ji sin de Ba bil kra lı nın Bü-
yük Tan rı ça İş tar’a ait bir ra hi be ile 
kut sal bir cin sel iliş ki ye gi re rek bir-
leş ti ği bir tö ren bu lu nur. Ra hi be İş-
tar’ı tem sil eder, ra hip-kral ise Tam-
muz’u. Bu tö ren ye ni bir se ne nin şa-
fa ğın da dev le tin ve do ğa nın ener ji le-
ri ni ye ni le me ye yö ne lik bir be re ket tö-
re ni ha va sın da ge çer di. Gıl ga mış Des-
ta nı’nda kah ra man En ki du’yu hay-
van hâlin den in san hâline dö nüş tü-
ren de kut sal bir fa hi şe dir. Yu na nis-
tan’da da ay nı şe kil de kut sal esin li 
fa hi şe lik ile ba ya ğı fa hi şe lik ara sın da 
fark var dı. Kut sal fa hi şe liğin Ko rint’te 
ve Efes’te ki Af ro dit Ta pı na ğı’nın din 
adam la rı ta ra fın dan or ga ni ze edil mesi 
zorunluydu. Ka dın kö le ler ve kut sal fa-
hi şe ler Af ro dit’in em ri ne be kâ ret le ri ni 
kur ban eder ler di. 

Gü nah kâr l›k
Do ğu’ da ila hî güç ve ilahî varlık ile 
bir leş me yo lu ola rak, Eros Es ki Ahit’te 
saf ol ma ma nın sem bo lü hâ li ne dö-
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nüş müş tür, yi ne böy le lik le fa hi şe de 
Tan rı’nın sö zü nü din le me me yi tem sil 
et mek te dir: “Sa dık ol ma yan İs ra il’in 
yap tı ğı nı gör dün mü? O bü tün yük-
sek dağ la ra ve bü tün ye şil or man la ra 
git ti ve ora da fa hi şe lik yap tı” (Yerem
ya, III, 6). Hristiyan lık bu aşa ğı la ma-
ya Mecdelli Meryem kim li ği ile bir de 
za yıf lık ek le miş tir, bu ka rak ter VI. yüz-
yıl da Pa pa I. Gre go ire ta ra fın dan gü-
nah kâr ilan edil miş ve 1969 yı lın da 
tek rar iyi hâle dön dü rül müş tür. Ke şiş-
ler için İn cil ya za rı Luka’nın gü nah-
kâr  di ye ad lan dır dı ğı, saç la rıy la ku ru-
la ma dan ön ce göz yaş la rıy la İsa’nın 
ayak la rı nı yı ka yan bu ka dın, töv be kâr 
bir fa hi şe ola rak geç mek te, düşmüş ka-
dı nın sem bo lü ola rak kurtuluş yoluna 
girerek İsevi sem bo liz mi n mer ke zi ne 
oturmaktadır. 

Bkz. ka d›n, saç, sa r› ›n.

fallus
Fal lus, pe nis de ¤il dir. Pe nis, tüm me me
li ler de bu lu nan er kek üre me or ga n› d›r. 
Oy sa ki fal lus, in san pe ni si nin erek si yon 
hâlin de ki tem si li ve er kek gü cü nün, be
re ke tin sim ge si dir.

Fal lu sa hay ran l›k
Do ğa nın di ğer tüm be re ket gü cü sem-
bol le riy le bir lik te fal lu sa olan hay ran lık 
bir çok an tik din de bu lu nur. Bu hay-
ran lık Or ta As ya’da, Mı sır’da, Yu na-
nis tan’da ve hat ta Hin dis tan’da çok 
önem li bir rol oy nar. An tik Yunan’da 
her mai de ni len ve yol la rın sı nır la rı nı 
be lir le mek için di ki len düz taş la rın or-
ta sın da bi rer fal lus şek li ka zı lı idi. Ati-
na’da her mai taş la rı nı uğur ge tir me si 

için ev le rin ka pı la rı nın dış kı sım la rı na 
di ker ler di. Her ilk ba harda Ati na lı lar 
en mü kem mel tra jik bir kom po zis yon 
hâlini alan Bü yük Di ony sos kut la ma-
sı ya par lar dı. Şö len ler top ra ğın, sürü
lerin ve er kek le rin be re ke ti ni ce sa ret-
len dir mek için, ka tı lan la rın çok bü yük 
boyutlarda phal loi de ni len giy si le ri 
giy dik le ri bir de fi ley le açılırdı. 

Pri apos’un sim ge si
Yu nan lar ve hat ta Ro ma lı lar için de 
Di ony sos’un oğ lu Pri apos mü kem mel 
bir fal lus tan rı sı ol muş tur. Bu tan rı 
her za man öl çü süz bir erek si yon hâli 
sun mak ta ve bu er kek lik or ga nı nı kö-
tü lük ya pan ki şi le re kar şı acı lı hat ta 
ölü me va ran bir cin sel iliş ki teh di di 
ile bir si lah gi bi kul lan mak ta te red düt 
et me mek te dir. Priapos sa hip ol du ğu 
güç le ri ara sı na kem göz le ri uzak laş-
tır ma yı da kat mış tır. İş te bu ne den le 
Ro ma lı lar me tal ve ya de ri den ya pıl mış 
fal lus şek lin de na zar lık lar ta şır lar dı. 
Fal lus ba zen ko ru ma özel li ği baş lı ğı 
al tın da Ro ma ev le ri nin cep he le rin de 
de tem sil edil miş tir. Be re ket ve üre-
me sem bo lü ol ma sı nın ya nı sı ra Pria
pos hey kel le ri nin bir kor ku luk mi sa li 
di kil di ği yer ler de, hay van sü rü le ri ni, 
bah çe le ri ve üzüm as ma la rı nı da ko-
ru mak tay dı. Ef sa ne ye gö re Priapos 
çift çi le rin tar la la rı üze rin de ma ce ra ara-
yan hır sız la rı anal iliş ki ye zor lar dı.

Or taça¤ fal lus kült le ri
Bu pa gan gös te ri si ne kar şı azim le sa-
va şan ve o za man lar hâlen Ortaçağ ki-
li se cep he le rin de bu lu nan fal lus kült-
le ri ve tem sil le ri Ki li se pe der le ri ta ra-
fın dan şiddetle ce za lan dı rıl mış tır. Hris
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pı la nır. Çün kü Vi ya na lı bil ge, ço cu ğun 
bir pe ni sin sembolik yönüne eşde ğer 
ol du ğu fik ri ni des tek le mek te dir.
Bu gün bi zim gi bi ba zı post-Fre ud çu-
lar için fal lus sem bol le ri pek çok tur –
de niz fe ner le ri, kı lıç lar, kuş tü yü, kra-
vat lar, ta ban ca ve tü fek ler vs.–; an cak 
bu nes ne ler psi ka na li ze gel me den 
ön ce sa de ce fal lus sem bol le ri ola rak 
ni te len di ri le mez ler. Ya da ne re dey se 
“ta ma mı” açık ça “fal lu sa ait” hâle gel-
miş ler dir. Ge nel lik le Ba tı’da fal lu sun 
ken di si ni hal ka açık bir şe kil de tem-
sil et mek ya sak lan mış tır.

Bkz. çam, ç›p lak l›k, göz, kuy ruk, mus ka,  
Pri apos.

fa re
Sebep ol du ¤u za rar lar yü zün den bu kü
çük ke mir gen, Ya hu di ler de iki yüz lü lük, 
Hristiyan lar da ise kö tü bir y› k› m›n sem
bo lü ol mu tur.

Fabl ya zar la rı fa re nin be lir gin güç-
süz lü ğü nün zıt lı ğı nı sık lık la teh li ke li 
ve güç lü hay van la rın kar şı sın da kul-
lan mış lar dır. On la ra gö re fa re (ya da 
sı çan) fi le yi ke mir miş ve fi le nin içi ne 
hap so lan as la nı kur tar mış tır.

Bkz. s› çan.

fener bkz. lamba

fesle¤en
E siz bir par fü mü olan bu bit ki nin is mi 
Yu nan ca da ki “kral l›k” an la m› na ge len 
ba si li kon ke li me sin den gel mek te dir. M›
s›r l› lar, bit ki ve asa let ara s›n da ki ba ¤› 
do ¤u ran fes le ¤e ni, fi ra vun la r›n vü cut la

r› n› mum ya la ma i le mi es na s›n da bir 
çe it mer hem ola rak kul la n›r lar d›. Da ha 
son ra la r› ‹tal ya’da fes le ¤en öl dü ren a
k›n sim ge si hâline ge le cek tir. 

Yüz yıl lar bo yun ca İber Ya rı ma da sı’ nın 
genç âşık la rı, tut ku la rı nı ve ev len me 
ar zu la rı nı gös ter mek için fes le ğen fi-
liz le ri ek miş ler dir. Flo ran sa lı şa ir Boc-
ca cio’nun De ca me ron’un da (No vel la 
V), sev gi li si ken di er kek kar de şi ta ra-
fın dan öl dü rü len Li sa bet ta’nın hi kâ-
ye si an la tı lır. Ölen âşık bir gün rü ya-
sı na gi rer ve ona ne re ye gö mül dü ğü-
nü ta rif eder. Li sa bet ta ölü nün ka fa-
sı nı gi dip ta rif edi len yer de bu lur ve 
bir fes le ğen sak sı sı na ko ya rak dü zen-
li ola rak her gün göz yaş la rıy la su lar.

f›ç›
F› ç› ka va no zun, ka za n›n ya da be re ket 
boy nu zu nun sembolizmi ile ba¤ lan t› l› d›r. 

Her hâ lü kâr da fı çı, insani ar zu la rın tat-
min edi le mez ya pı sı nı sem bo li ze eder. 
Kelt mi to lo ji le ri bu ko nu dan bol bol 
bah set mek te dir ler. Kazanlarda olduğu 
gibi fıçılar da doy ma yan kaplar ola rak 
yer alır lar. Yi ne Tar ta re içe ri si ne atı-
lan Danaidler (Ar gos Kra lı Da na us’un 
bi ri ha riç di ğer el li kı zı) son su za ka-
dar hiç dol ma ya cak bir fı çı yı dol dur-
ma ya mah kûm edi lir ler. 

Bkz. bereket boy nu zu, tes ti.

f›r›n
Ka pa l› ocak, ay n› za man da ge be lik ve 
ölü mün sim ge sidir.

Şö mi ne den çok, kü çük bir ka za nı an-
dı rır. Ku tu ya yer leş ti ril miş olan ka pa lı 
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Ren gi: Be yaz.
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: Mi de, gö-
ğüs, sin di rim sis te mi ve lenf sis te mi.

As lan (23 Tem muz-22 A¤us tos)
As lan bur cu bü tün bir yaz dö ne mi ni 
kap lar. Er kek li ği en üst de re ce de tem-
sil eder. As lan gü cü, ege men li ği, ada-
le ti ve yü ce li ği, fa kat ay nı za man da öf-
ke yi, ih ti ra sı ve ki bir li li ği tem sil eder. 

As la nın gü cü ışık ile uyum lu olup Me
sih’in amb lem le rin den bi ri ni oluş tu rur. 
İka met ye ri: Gü neş’tir.
Sür gün ye ri: Ura nüs ve Sa türn’dür.
Paylaştığı mitos veya ilahî varlık: 
Osi ris, Apol lon, He li os.
Özel li ği: Sı cak ve ku ru.
Ren gi: Al tın sa rı sı.
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: Kalp, ilik, bel 
ili ği, sırt, kan akı şı.

ZODYAK
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Ba ak (23 A¤us tos-22 Ey lül)
Ba şak giz li li ği, sağ du yu yu ve den ge-
yi tem sil eder, ay nı za man da man tık 
özel lik le riy le ze kâ nın in san ve yü ce/
tan rı sal dü zen ile uyu mu nu sağ lar. 
Başak burcunda doğan kişi, dramlar
dan ve karmaşıklıklardan kaçar. Sa
dık olmanın temsilcisidir, ancak soğuk
luk ve kuruluk da içerir.
İka met ye ri: Mer kür’dür.
Sür gün ye ri: Nep tün ve Jüpiter’dir.
Paylaştığı mitos veya ilahî varlık: Mitos 
ölüm le ri (De me ter, Bü yük An ne ler).
Özel li ği: So ğuk ve ku ru.
Ren gi: Top rak ren gi.
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: Sin di rim 
sis te mi.
 
Te ra zi (23 Ey lül-22 Ekim) 
Te ra zi, es ki den Ak re bin ayak la rın da 
yer alı yor du. Bu da son ba ha rın baş-
lan gı cı nı sem bo li ze et mek te ve bu nu 
uyum için de, duy gu la rın in ce li ği ile, 
vü cu dun ve ze kânın di ğer duy gu ve 
ne den ler le den ge len me si ile sağ la-
mak ta dır.
İka met ye ri: Mars.
Sür gün ye ri: Nep tün ve Jüpiter 
Paylaştığı mitos veya ilahî varlık: Ba-
ki re Ast raia. 
Özel li ği: Sı cak ve nem li.
Ren gi: Ma vi.
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: Böb rek sis-
te mi ve id rar ke se si. 

Ak rep (23 Ekim-21 Ka s›m) 
Ak re bin güç lü vü cut ya pı sı, tut ku, 
sal dır gan lık ve ero tiz mi çağ rış tı rır. Bu 
ge ri ge ri git me eği lim le ri bü yük bir iş 
gü cü ile den ge len miş olup, Ak rep, 

güç le rin ken di çev re siy le uyu mu nu 
sağ lar. 
İka met ye ri: Plu ton ve Mars.
Sür gün ye ri: Ve nüs. 
Paylaştığı mitos veya ilahî varlık: Ha-
eton.
Özel li ği: So ğuk ve nem li.
Ren gi: Ho roz ibi ği ren gi/mor kır mı zı. 
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: İç ve dış ge-
ni tal sis tem. 

Yay (22 Ka s›m-20 Ara l›k) 
Yay işa re ti, elin de yay çe ken bir Kenta
ur (ya rı at ya rı in san) şek li al tın da bu-
lun mak ta olup vü cu dun (at), ru hun, 
(göv de) ve ze kânın (baş) uyu mu nu 
tem sil eder. Yay sı nır la rı aş ma yı he def-
ler ve ener ji si ni seç ti ği bir he de fe yö-
nel tir. Oto ri ter dir, an cak, Ya y’ın do ğa sı 
ge re ği, di ğer le ri ni an la ma ya ça lı şır. 
İka met ye ri: Jüpiter.
Sür gün ye ri: Mer kür. 
Paylaştığı mitos veya ilahî varlık: En-
ki du, Kentaur (Khi ron), Ori on. 
Özel li ği: Sı cak ve ku ru. 
Ren gi: Me nek şe ren gi. 
Yö net ti ği vü cut bö lü mü: Kal ça sis te-
mi, oy luk lar/but lar ve so lu num ka nal-
la rı. 

O ¤lak (21 Ara l›k-19 Ocak) 
O ¤lak dur gun lu ğu, ted bir li ol ma yı ve 
yön te mi tem sil eder. Bu kı şın gün 
dö nü mü ne geç ti ği ilk ev olup, Gü-
neş’in ve İsa’nın do ğu mu nu tem sil 
eder. Oğlağın özel li ği, ge nel lik le me-
lan ko lik olup, temiz ol ma yı ve yaş lı-
la rın za yıf lı ğı nı çağ rış tı rır. 
İka met ye ri: Sa türn.
Sür gün ye ri: Ay. 
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